Пневмоцилиндр серия FVBC - это устройство для преобразования энергии сжатого воздуха в полезную
механическую работу по перемещению. Выполняются по международному стандарту ISO 15552
с диаметром поршня от 32 до 100 мм и максимальной величиной хода 1900 мм, скорость движения штока
от 50 до 800 мм/с, рабочее давление 1...10 бар, Рмах=15 бар. Температура эксплуатации: -20°C...+80°С.
Пневмоцилиндр  по стандарту ISO 15552
Серия FVBC
1  3  4  5 2
FVBC  80 x 100 - S _
№ Обозначение Расшифровка значений
1   СЕРИЯ FVBC
   FVBC = Пневмоцилиндр по ISO 15552
                 с встроенным пневматическим
                 демпфированием
2 ТИП _
   _  = Базовый (шток в одну сторону)
   D = с проходным (двухсторонним) штоком
   J =  с проходным (двухсторонним) штоком и
регулировкой хода
3 ДИАМЕТР ПОРШНЯ 80    Выполняется с ø = 32, 40, 50, 63, 80, 100 мм
4 ХОД 100
   Рекомендуемые (мм):
   25—50—75—80—100—125—150—160—175
—200—250—300—350—400—450—500—
600—700—800—900—1000
   Максимально возможный—1900 мм
5 ИСПОЛНЕНИЕ S
   _ =  без магнитного кольца в поршне
   S = с магнитным кольцом в поршне Внешний вид пневмоцилиндра FVBC
 КОДИРОВКА
 ПРИНАДЛЕЖНОСТИ